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MUNICIPIO DE AGAILANDIA — MARANHAO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANCAS
COMISSAO CENTRAL DE LICITAGAO - CCL

JUNTADA

Nesta cidade de Acailandia- MA, na Prefeitura Municipal de Agcailandia, fago a
juntada aos autos do processo administrativo n® 5111/2022, que originou a
licitagdo na modalidade Tomada de Pregos n° 008/2022, tendo por objeto
Contratagdo de pessoa(s) juridica(s) para a reforma e ampliagdo do mercado
_ municipal no municipio de Agailandia/MA, de interesse da Secretaria Municipal de
‘ Agricultura e Pesca., a DOCUMENTAGAO PARA HABILITAGAO da licitante infra
identificada, do que, para constar, lavrei o presente termo.

NOME EMPRESARIAL MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ N° 03.342.090/0001-97
ENDEREGO PC JOAO LISBOA SALA: 111;, 102, CENTRO, CEP 65.010-310, SAO LUIS, MA

Prefeitura Municipal de Agailandia
Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nagdes, CEP 65.930-000, Agailandia, Maranhéo, Brasil

RGI0
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N\ MILENAR
48 EMPREENDIVIENTOS EIRELI

CNPJ 03.342.090/0001-97

$2691

DOCUMENTOS
DE
. HABILITACAO

Praca Joao Lisboa. no 102, 5ala: 11 1, Centro - CEP 660 10-31 ()(\;lu Luis-MA

! |
If CFJ: 03342090,/,0001-97 |
5 E-mail, rntlenarernpreendirnea1toseireli@qn)ail.co:,_1

| Whatsapp: 9137-8777 Telefone: 998106-2688/99934-1842 i







Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Dlgltai
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
|
|
\

Dados do Fornecedor

CNP): 03.342.090/0001-97 DUNS®: 92*****1¢
Razio Social: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI B
Nome Fantasia: NOVO MILENIO

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

hdos do Nivel
retacdo do Nivel: Cadastrado

Dados do Balango Anual - 01/2021
Exercicio Financeiro: -
Periodo: 01/2021 a 12/2021 Validade: 04/2023

Certidio de Faléncia / Recuperagio
Data de Validade: 16/08/2022

Codigo de Controle: 22057301001261965

A

Emitido em: 25/06/2022 11:13
CPF: 665.947.153-72 Nome: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA

4
%/






Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digit

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio ;
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no S
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.342.090/0001-97 DUNS®: 92*****x1¢
Razio Social: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: NOVO MILENIO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/08/2022

ireza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
MEL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 51

Ocorréncias e Impedimentos B
Ocorréncia: Nada Consta SR
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(30) com prazo(s) venc
adastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pend
nas funcionalidades de co

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de C

I - Credenciamento
Il - Habilitagio Juridica
QII - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGFN Validade: 06/12/2022
FGTS Validade: 06/07/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 27/1 1/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal :
Receita Estadual/Distrital Validade: 09/07/2022
Receita Municipal Validade: 16/08/2022

V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Validade: 30/04/2023

Esta declaragio é uma simples consyMa e nio tem efeito legal

Emitido em: 25/06/2022 10:58 22

CPF: 665.947.153-72 Nome: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA
Ass:
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Ministério da Economia L H
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Dlglt@ 1}

Secretaria de Gestio i

%

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.342.090/0001-97 DUNS®: 92*****1¢4
Razio Social: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: NOVO MILENIO

Situagio do Fornecedor: Credenciado

dos do Nivel
1ituagdo do Nivel: Cadastrado

Inscrigao Estadual e Municipal B ‘ v | e
Inscrigdo Estadual: 121732550 R (1

Inscrigdo Municipal: 92352005

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 09/07/2022
Cédigo de Controle: 033969/22 CERTIDAO DA DIVIDA ATIVA DO ESTADO w*
Comprovante de Regularidade Municipal e f{ '
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 16/08/2022 ;

Cédigo de Controle: 5560CE082BD01B8FAA91BODD389E32B5

Emitido em: 25/06/2022 11:02
CPF: 665.947.153-72  Nome: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA
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Ministério da Economia | i
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital: = "l
Secretaria de Gestdo e

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.342.090/0001-97 DUNS®: 92*****1¢
Razio Social: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: NOVO MILENIO i

Situagio do Fornecedor: Credenciado

dos do Nivel

uagdo do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe
N

AL

el 11§

CREA - MA 31/03/2022

[ |
Certificagio Técnica i 1
G i g 1 OTaBR T A T T

Emitido em: 25/06/2022 10:59
CPF: 665.947.153-72  Nome: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicaé A

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razio social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Na;cional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil. i

Consulta realizada em: 25/06/2022 10:30:24

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.342.090/0001-97

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgﬁo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Iniddneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ ,
Cadastro: CNIA - Cadastro N acional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

C)rgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e,
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Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 03.342.090/0001-97

i
g
i

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ , CEIS, CNEP e CEPIM magtic%fps pela Co Jg@doﬁia-;
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas aq CNPJ/CPF co@$dltadp.

{ yitit
i1 &

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-P] consolida os dados sobre o andamento dos

processos administrativos de responsabilizagcdo de entes
privados no Poder Executivo Federal, G

o tro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspens EIS) apresenta a relagio de emprfesag e pessoas ﬁ'si(;'qs que
sofreram sangdes que implicaram a restri¢do de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragdo
Piblica. . it

o apresenta a relagdo de empresas que sbﬁéréiipqualquer das punigées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao). g 'S g UN Ol

o 1 j Fi r apresenta a relag¢do ie entidades privadas sem

Jfins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios,

. Administragio Publica Federal, em Sfungao de irregularidades n
de parceria firmados anteriormente.

contratos de repasse ou termos de parceria coma
do resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
i o 3

Certiddo emitida as 10:40:01 do dia 25/06/2022 , com validade até o dia 25/07/292%,

Link para consulta da verifica¢fio da certidio https://certidoes.cgu.gov.br/

Cddigo de controle da certiddo: BEVWS8tg0jsIAVgMiiGT3

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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>2b33
CONTROLADORIA-GERAL mA UNIAO

Consultado: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA

CPF/CNPIJ: 665.947.153-72 : 4

ZREiNe Y S e

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantldos pela Corrcgedona- i
Geral da Uniio, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado :

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam mformag:oes prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo. :

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabzllzag:ao de entes

privados no Poder Executivo Federal. ; !

H
}

tro Nacional de Empresas Inidénea uspen apresenta a relagdo de emprgsas e pessoas fi sicas que
sofreram sangdes que implicaram a restrigao de participar de thtag:oes ou de celebrar contratos cam a Admtmstragao

1

Piiblica. o G

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que soff@rarﬁ qualquer das pum;‘ﬂes

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgcdo). i

( apresenta a relagao de entidades pnvadas sem
fins lucrattvos que estdo tmpedldas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria coma
Administragdo Publica Federal, em fungdo de irregularidades néo resolvidas em convénios, cantratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 10:41:27 do dia 25/06/2022 , com validade até o dia 25/07/2922,.
14

Link para consulta da verificagio da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/ i
Cddigo de controle da certiddo: 4h8pMWLkTsdmu5SQhbMBf

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

A 4 11
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Consultado: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA

CPF/CNPJ: 665.947.153-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU- PAD, NAO CONSTA’
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consoltdam '
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Uniao, e
constantes dos assentamentos funcionais.

_ quées presta;las pelas
a substztuem as mformag:oes

i | ‘u! i
O Sistema de Gestdo de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ('I’AI) consoluiamf n

i?ag:oes sobre os
procedimentos disciplinares no ambito dos érgdos, entidades, empresas piiblicas e soczedades" onomia mista do Poder
Executivo Federal. ai

Link para consulta da verifica¢io da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddo: UMOYTogh2UgR4L5SW3MM

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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sancio ativa
quanto ao CPF n2 665.947.153-72.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automético € necessa f_,‘ !
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/,

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numerd”de r(;:ontrole
62B7.115F.747F.D703 no seguinte enderego: https:/www.cnj.jus. br/improbidade adm/autentlcar certidao.php

R nﬁi: PEEE
5

sl -‘ R 1o

rado em: 25/06/2022 as 10:45:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA /< Pé;gina 11

b
y
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagido do CPF)

Nome completo: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA

CPF/CNPJ: 665.947.153-72

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, i Qg) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsavei linidoneos para
participar de licitacio na administracdo piblica federal, por decisiio desi
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

i

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os resp ‘é!‘éﬁeis ainda ndo
notificados do teor dos acérdios condenatdrios, aqueles cujas ‘condenagdes teﬁham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam "épé‘nsas em razdo
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial. 1

F

Certiddo emitida as 10:43:15 do dia 25/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissdo. !

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no si
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certidio: LPI3250622104315

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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03.342.090/0001-97
zSARIAL: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
JIAL: R$500.000,00 (Quinhentos mil reais)

ios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacion“a’l

Empresarial: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA

65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no
Brasil

'2 as 10:53 (data e hora de Brasflia).

£ .Q‘t‘»"éi‘_ g
e S e
R R :




PMA-MA /CCL

e ey

km b




25/06/2022 10:52

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASlL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

”fs ﬁ?
NOMERO BE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ [ PA™A DEg‘-’ERTUR’*
03.342.090/0001-97 18/08/1999
MATRIZ CADASTRAL : ?

NOME EMPRESARIAL
MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NOVO MILENIO

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
41.20-4-00 - Construgio de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.11-4-00 - Coleta de residuos néo-perigosos

42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos
42.12-0-00 - Construgéo de obras de arte especiais .
42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas ' 2
42.22-7-01 - Construgéo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correl%
irrigagédo ;
42.99-5-01 - Construgio de instalagdes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente i
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem g% ‘
43.19-3-00 - Servigos de preparagdo do terreno nio especificados anteriormente Gy
43.21-5-00 - Instalagéo e manutengio elétrica i
43.22-3-02 - Instalagéo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrig ra
43.29-1-04 - Montagem e instalagao de sistemas e equipamentos de iluminagio e sinalizagdo em viq 5. pu

aeroportos

43.91-6-00 - Obras de fundagées o
43.99-1-05 - Perfuragao e construgao de pogos de agua i
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico &
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgéo em geral i

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessoérios para aparelhos eletroeletrénicosﬁpara uso
doméstico, exceto informética e comunicagao -3 ;

§
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica. . i

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
PC JOAO LISBOA 102 SALA:; 111;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.010-310 CENTRO SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE j};
(98) 9934-1842/ (98) 3222-4582 ‘ﬂi
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) :Q i
Jededesere h
X erTT |
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUA(,‘ O CADASTRAL . i
ATIVA N 03/11/2005 .
L / DUl . i
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL - e i
b g é"
\ "] . e
SITUACAO ESPECIAL ~— DATA DA snwgl&o ESPECIAL {
Fededededesedede e vee e ek . ;' . i &
— {l
; . '3}' : /
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. fi ; ':.

Emitido no dia 25/06/2022 as 10:52:44 (data e hora de Brasilia). ' Pagina: 1/2
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25/06/2022 10:52

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

PUMERG DE IMSCRIGHD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
&?;:15_:;1;?90/0001 -97 CAD ASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.11-0-00 - Locagéo de automéveis sem condutor 7
77.19-56-99 - Locagéo de outros meios de transporte nio especificados anteriormente, sem condutor j.‘g
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador . 4
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgéo sem operador, exceto andaimes i

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especlflcadog'nterig_rmente, sem
operador g

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

et

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

PC JOAO LISBOA 102 SALA: 11;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF !
65.010-310 CENTRO SAO LUIS MA i
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(98) 9934-1842/ (98) 3222-4582

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fededesed

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAG ESPECIAL

i

Qrovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. {
Emitido no dia 25/06/2022 as 10:52:44 (data e hora de Brasilia). g Pagina: 2/2
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o it
REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI - INSCRI(,%A'Q 03.342.090/0001-91

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA , !
SECRETARIA DE TRABALHO &
Coordenagdo-Geral de Recursos §

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
INSCRICAO: 03.342.090/0001-97 ;
DATA E HORA DA EMISSAO: 15/07/2022, as 14:59:29, conforme horario oficial dq Brasilia

§iv
¥

CERTIFICA-SE, de acordo com as informac8es registradas no sistema de Controle élé Processos de
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autua¢des em ﬁa’.‘ce do emprega
identificado.

.1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador. !

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo.

{ | |
3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certiddo ora instituida refletirs sempre a Ultima situagdo ocorrida em ca'ttstro}s | l i

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes;
obtida certiddo especifica perante aquele 6rgdo, visando a demonstrar a situacdo atualizada dos mesmos. i ’
4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.
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dor acima
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|

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:

Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/VaIidar,7:7 it Fro

Cédigo: 8N88B73886 sruagies em i

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.
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MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
Coordenag3o-Geral de Recursos

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
INSCRIGAO: 03.342.090/0001-97

DATA E HORA DA EMISSAO: 15/07/2022, &s 14:59:29, conforme horério oficial de Brasilia

B!
|

b4

= e

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle ¢

Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em
identificado.

i

i ~ Y

] °667/2021,
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional
obtida certiddo especifica perante aquele 6rgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.
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Dados para conferéncia da autenticidade desta certid3o:

Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/

Certidao/Validar '
Cddigo: 8N88B73886 ]
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g Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO =

EMPRESA | GOVERNO DO Ri—

FACIL MARANNAS === Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL/MARANHAC ===
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

Certificamos que MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI Protocolo: MAC2202021047
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE 21600125944 s:#f\?:o
CNPJ 03.342.090/0001-97 Status
SEM STATUS
.\dereqo Completo JOAO LISBOA, N2 102, SALA 111, CENTRO - Séo Luis/MA - CEP 65010-310
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descricédo
223 20220594309 23/05/2022 BALANCO
002 20220414440 28/04/2022 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 20210604808 17/05/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20210648759 11/05/2021 BALANCO
002 20210110759 27/01/2021 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
002 20210110759 27/01/2021 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
002 20210110759 27/01/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
901 20201537907 14/01/2021 PROCURACAO
223 20200356569 16/06/2020 BALANCO
901 20190977116 27/09/2019 PROCURACAO
002 21600125944 20/09/2019 TRANSFORMACAO
002 21600125944 20/08/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 21600125944 20/09/2019 TRANSFORMACAO
002 21600125944 20/09/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
223 20190251719 22/04/2019 BALANCO
901 20190208058 18/02/2019 PROCURACAO
06 20180651595 30/08/2018 PROCURACAO
‘)6 20180642502 27/08/2018 PROCURACAO
06 20180421883 08/06/2018 PROCURACAO
310 20180421298 08/06/2018 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
002 20180319604 06/06/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20180332171 03/05/2018 BALANCO
223 20170546330 22/05/2017 BALANCO
901 20170210510 01/02/2017 PROCURACAO
002 20160307724 16/06/2016 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20160435358 01/06/2016 BALANCO
223 20150168772 02/03/2015 BALANCO
223 20140463585 10/07/2014 BALANCO
002 20140251073 09/05/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20130582646 22/08/2013 BALANCO
002 20121906698 23/11/2012 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
002 20040427250 28/10/2004 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
002 000147001 05/07/2000 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
315 000014702 25/01/2000 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21200463184 17/08/1999 CONTRATO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 17/06/2022, as 17:08:29 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo XFASNCLS.
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EMPRESA | GOVERNO DO [ Governo do Estado do Maranhao uxu 4| coverno 0o
FACIL MARANHAD === Secretaria de Estado de IndUstria e comércio - SEINC FACIL/MARANHAO
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA Continuagéio

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedigao.

Certificamos que MILENAR EMPREENDIMENTOS EIRELI Protocolo: MAC2202021047
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

CARLOS ANDHE DE MORAES PEREIRA
Secretario(a) Geral
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SEMA

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Pagina inicial .
Consulta de licenga ou autorizacido 2 7‘“1 ')
Médulo Empreendedor { p 4
Tipos de Licenca Digite o numero da licenga ou autorizagio: 1058557/2021
Consultar

Tipos de Autorizagdes
Checklist X )

Numero do licenga: 1058557/2021
Relagao das atividades Tipo: Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA

Empreendedor: Cumbique Construgdes Comércio E Empreendimentos Eireli, CNP) n© 03.342.090/0001-97
Consultas Atividade: Transporte de residuos s6lidos ndo perigosos e de residuos da construgdo civil...;

Localizagdo: ESCRITORIO LOCADO - SAO LUIS/MA
Bacias hidrograficas Inicio da vigéncia: 22/04/2021

Fim da vigéncia: 22/04/2023
Banco de consultores

Exigéncias e Condicionantes
Termos de referéncia -
A atividade ou empreendimento deve preencher integralmente os seguintes requisitos:

Base legal I - Projetar a obra ou empreendimento/atividade considerando as legislages aplicaveis a obra ou
empreendimento/atividade e Normas Brasileiras de Referéncia - NBR's que regulamentam a matéria, em especial as que
abordam a armazenagem/destinagdo dos residuos sélidos e o tratamento dos efluentes liquidos e gasosos;

. II - N&o interferir em Area de Preservagao Permanente - APP (conforme os Art. 3°, incisos II, VII, IX e X; Art. 4°, 7° e 8°
da Lei N°12.651/ 2012 - Novo Cddigo Florestal e Resolucio CONAMA n°303/2002).

III - Adquirir a Outorga Preventiva ou Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hidricos ou Dispensa de Outorga no drgdo
ambiental competente, quando for o caso.

IV - A destinagdo final de residuos sélidos, o langamento de efluentes e a geragdo de emissdes atmosféricas, ruidos e
radiagbes ndo ionizantes deverdo atender aos padrdes estabelecidos na legislagdo ambiental vigente,

V - O transporte, beneficiamento, comércio, consumo e armazenamento de produtos florestais de origem nativa
(matérias-primas provenientes da exploragdo de florestas ou outras formas de vegetagdo nativa) deverdo ser realizados

mediante licenga eletronica obrigatoria (Documento de Origem Florestal - DOF) de acordo com a legislacdo ambiental
vigente.

VI - Realizar a inscrigdo no Cadastro Ambiental Rural - CAR, em se tratando de imovel rural.
VII - Cumprir a legislagdo ambiental e normas em vigor.

A DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL ndo dispensa, nem substitui a obtencdo pelo requerente, de certiddes,
alvaras, licencas e autorizagdes de qualquer natureza, exigidos pela legislagéo federal, estadual e municipal.

Fica o Empreendedor ciente de que o ndo cumprimento destas exigéncias, assim como todo e qualquer dano causado ao
meio ambiente, por negligéncia, omissdo ou impericia sdo de sua inteira responsabilidade.

Este Documento poderéd ser cassado a qualquer momento por este orgdo, se for utilizado para fins ilicitos ou ndo
autorizados, e o infrator podera ser responsabilizado civil, administrativa e criminalmente,'nos termos da lei;

Fica o requerente ciente de que a prestacdo de informacgdes falsas constitui pratica de crime e poderd resultar na
aplicagdo das sangdes penais cabiveis, nos termos dispostos no Codigo Penal (Decreto-Lei NO 2.848/40) e da Lei de
Crimes Ambientais (Lei N© 9.605/98).

Copyright® 2017 SEMA/MA - Todos os direitos reservados. Contetido protegido pela Lei 9.610 de 19.02.1998.







SEMA

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Pégina inicial

Consulta pablica de processo

Médulo Empreendedor 2 ’71&

Tipos de Licenga Digite o numero do processo: 21040040736/2021
Consultar
Tipos de Autorizagdes
Checklist NUmero do processo: 21040040736/2021
= NUmero e-processos: 70318/202 (Este & o numero que deve ser utilizado para publicagao)

Relagao das atividades Data da criagdo: 22/04/2021
Consultas Tipo: Licenciamento Ambiental

Empreendedor: Cumbique Construgdes Comercio E Empreendimentos Eireli, CNPJ n© 03.342.090/0001-97
Bacias hidrograficas Situagdo: Arquivado | Homologado

Localizagdo: 72 - ARQUIVO / Arquivo
Banco de consultores Status: 8 - PARQ / Processo arquivado

Termos de referéncia

Copyright® 2017 SEMA/MA - Todos os direitos reservados. Contetido protegido pela Lei 9.610 de 19.02,1998.
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Pégina 1 de 7

TERCEIRA ALTERAGAO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA “CUMBIQUE CONSTRUCOES2{-,_1 P
COMERCIO E EMPRENDIMENTOS EIRELY !

Pelo presente instrumento particular de alteragio, CARLOS ROBERTC CONCEICAC
BARBOSA, brasileiro, natural de Presidente Vargas — MA. solteiro, nasceu em 14/05/1981.
eletricista, portador do CPF: 665.947.153-72 ¢ RG N° 01443 7542000-7-SSP/MA, Fxpedida em
14/04/2021, residente e domiciliado na Rua do Bacurizeiro, SN, Bairro: Arrebenta — CEP:
65225-000 - Sdo Joao Batista - MA, titular da EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELl), que gira sob a denominacgao
social de “CUMBIQUFE CONSTRUGOES COMERCIO F EMPREENDIMENTOS EIRELF”,
estabelecida na Praga Jodo Lisboa, n° 102, Sala 11 1, bairro: Centro — CEP. 65010-310 — Sao
Luis — MA, devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob NIRE
21600125944 em 17/08/1999 ¢ transtormada em 20/09/2019 ¢ primeira alteragdo em
27/01/2021, segunda alteragdo em 17/05/2021, inscrita no CNPJ N°© 03.342.090/0001-97,
resolvem assim, alterara o contrato social. nas condi¢des que

' CLAUSULA PRIMEIRA - ALTERAGAO DA RAZAO SOCIAL
A empresa CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, altera o nome para: “MILENAR
EMPREENDIMENTOS EIREL|" e adotara o nome de fantasia: NOVO MILENIO

CLAUSULA SEGUNDA — OBJETO SOCIAL

1 - Objeto Social Atual:

4120-4/00 - Construgao de edificios

3811-4/00 - Coleta de residuos nao-perigosos

4212-0/00 - Construgdo de obras-de-arte especiais

4213-8/00 - Obras de urbanizacgdo - ruas, pragas e caicadas

4299-5/01 - Construgdo de instalag6es esportivas e recreativas

4313-4/00 - Obras de terraplenagem

4391-6/00 - Obras de fundacoes

4399-1/05 - Perfuragso e construgdo de pogos de agua

7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto
consdulitoria técnica especifica

. 8129-0/00 - Atividade de limpeza nao especificada anteriormente (limpeza
especializada como de chaminés, de fornos, incineradores, caldeiras, dutos de
ventilagdo e de refrigeracdo de ar, limpeza de ruas, impeza de caixas de
gorduras, etc).
8130-3/00 - Atividades paisagisticas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civii ndo especificadas anteriormente
(projetos na area de engenharia civil, engenharia mecanica, servicos de cartografia,
topografia e gecdesia, obras de irrigagdo, instalagdo e manutencdo elétrica, .
instalagdes hidraulica, sanitaria e de gas, instalagdes e manutencdo de distribuicao de %
ar condicionado, de ventilagcdo e refrigeracdo, obras de fundacgéo, obras de alvenaria,
impermeabilizacdo em obras de engenharia, reboco, pintura em geral, construcdo de
fun<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>